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کارشناس جمهوری آذربایجان: گاز صادراتی ایران برای پاکستان با صرفه تر از ترکمنستان
است

کارشناس جمهوری آذربایجان و سردبیر بخش فارسی خبرگزاری ترند نیوز این کشور معتقد است: گاز صادراتی جمهوری

اسلامی ایران برای پاکستان به مراتب با صرفه تر از گاز وارداتی از ترکمنستان خواهد بود

/خبرگزاری آران
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کارشناس جمهوری آذربایجان و سردبیر بخش فارسی خبرگزاری ترند نیوز این کشور معتقد است: گاز صادراتی جمهوری اسلامی ایران برای پاکستان به مراتب با صرفه تر از گاز وارداتی از ترکمنستان

خواهد بود.

"دالغا خاتین اوغلو" روز جمعه در گفتگو با ایرنا در باکو افزود: با تصویب پروژه احداث خط لوله گاز ایران به پاکستان موسوم به خط لوله  صلح  از سوی کابینه فدرال پاکستان، گامی بلند برای شروع

عملیات اجرایی این پروژه برداشته شد که احتمال تکمیل آن به مراتب بیشتر از خط لوله ترکمنستان &ndash; افغانستان &ndash; پاکستان - هند، موسوم به "تاپی" است.

به اعتقاد خاتین اوغلو که سردبیر بخش اخبار انگلیسی ترند نیوز نیز هست، بر اساس گزارش منابع خبری یک سوم هزینه احداث بخش پاکستانی این پروژه به طول 700 کیلومتر را ایران در قالب وام

تامین می کند و شرکتهای ایرانی متعهد به لوله گذاری در بخش پاکستانی خواهند بود.

وی گفت: کل هزینه لوله گذاری در خاک پاکستان یک میلیارد و 500 میلیون دلار برآورد شد در حالی که در طرف دیگر بخشی از پروژه آماده و حدود 300 کیلو متر آن احداث خواهد شد.

خاتین اوغلو با اشاره به سرمایه گذاری کشورمان در پروژه های پارس جنوبی افزود: ایران تا سال 2015 صادرات گاز خود را به پاکستان آغاز می کند.

وی در ادامنه بیان کرد: هم اکنون میزان پیشرفت کار در برخی فازهای پارس جنوبی از جمله 12، 15، 16، 17 و 18 به بیش از 70 درصد رسید، یقینا ایران تا سال 2014 برخی فازهای آن را زودتر به

بهره برداری می رساند.

به گفته این کارشناس ، طبق این مصوبه ایران در سال 2015 متعهد به صادرات سالانه هفت میلیارد و 800 میلیون متر مکعب گاز به پاکستان خواهد بود این رقم معادل گاز تولیدی از یکی از

فازهای پارس جنوبی است و چندان حجم بزرگی نیست که ایران نتواند آن را انجام دهد.

خاتین اوغلو درباره صادرات گاز به ترکمنستان اظهارداشت: با توجه به اینکه خط لوله هزار و 700 کیلومتری تاپی که هزینه آن 9 تا 12 میلیارد دلار برآورد می شود، از مناطق ناامن افغانستان و

پاکستان می گذرد، هم عملیاتی شدن این پروژه، هم مسایل امنیتی آن مشکل ساز خواهد بود.

سردبیر بخش انگلیسی خبرگزاری ترند نیوز جمهوری آذربایجان اظهار داشت: از طرفی با توجه به انتظار درآمد 300 میلیون دلاری افغانستان از ترانزیت سالانه گاز، عملا طبق گزارشها قیمت هر میلیون

بی تی یو گاز ترکمنستان برای پاکستان بالای 12 دلار برآورد می شود که هزینه بسیار بالایی برای این کشور خواهد بود.

خاتین اوغلو افزود: در این میان موضوع اختلاف پاکستان و هند را هم در مسایل مختلف نباید از نظر دور داشت، البته بعید است که هند امنیت بخشی از انرژی خود را به پاکستان گره بزند./خ

پایان پیام.
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